
Historischer Verein für Stadt und Stift Essen e.V. 1880 

Ansprechpartner / Kontaktdaten: 

Stand Oktober 2018 

 Adresse: Haus der Essener Geschichte/Stadtarchiv 
Ernst-Schmidt-Platz 1 
D-45128 Essen 

 Verbindungen: Tel: 0201 / 5147550 
Fax:  03222 / 3785371 
Vereinsregister: VR 3393 
 www.hv-essen.de  
Mail: info@hv-essen.de und Stolpersteine@hv-essen.de 

 Bankverbindungen: 
Sparkasse Essen 
BLZ: 306 501 05 
Konto: 313007 
IBAN: DE54 3605 0105 0000 3130 07 
BIC: SPESDE3EXXX 

GENO-BANK ESSEN 
BLZ: 36060488 
Konto: 0411865500 
IBAN: DE42 3606 0488 0411 8655 00 
BIC: GENODEM1GBE 

Funktion Name Adresse / E-Mail  / Handy Fax 
1. Vorsitzender Hans Schippmann Schellstr. 16 

D-45134 Essen 
0201 / 471441 0201 / 843390  

2. Vorsitzender Dr. Klaus Wisotzky Mühlenbroicher Weg 1121 
D-40472 Essen 
kwisotzky@gmx.de 

0211 / 656689  0201 / 88 41313 

Geschäftsführer Klaus Kaiser Dahlhauser Str. 177 
D-45279 Essen 
Geschaeftsfuehrer@hv-essen.de 
Klaus-E.Kaiser@t-online.de  (Privat) 

0201 / 5147550 (Büro) 
0201 / 516201 
0151 / 27005064 

03222 / 3785371 

Schatzmeister 

 

Frank Weßing 
 

Am alten Sägewerk 39 
D-46244 Bottrop 
Schatzmeister@hv-essen.de 
Frank.Wessing@sparkasse-essen.de 

0201 / 1032658 
 

0201 / 103832658 
 

Beisitzer 
Essener Beiträge 

Dr. Thomas Dupke Fritz-Schupp-Allee 15  
D-45141 Essen 
Thomas.Dupke@ruhrmuseum.de 
Eichenholzhof 54 (Privat) 
D-45149 Essen 
Thomas.Dupke@googlemail.com 

0201 / 24681421 (Büro) 
 
 
0201 / 422968 
 

0201 / 24681460 

Beisitzer 
Vertreter 
Geschäftsführer 

Sebastian Stitz 
 

Weserstr. 62 
D-45136 Essen 
Beisitzer-Stitz@hv-essen.de 
Sebastian.Stitz@evkirche-essen.de 

0201) / 205324 (Büro) 
 

 

Beisitzer 
 

Prof. Heinrich Theodor 
Grütter 

Fritz-Schupp-Allee 15  
D-45141 Essen 
Theo.Gruetter@ruhrmuseum.de 
Krawehlstr. 35 (Privat) 
D-45130 Essen 

0201 / 24681401 (Büro) 
 
 
0201 / 64957881 

 

Beisitzerin Andrea Wegener Verwaltung Domschatzkammer 
"Haus am Dom" Eckhaus An St. Quintin 
Kettwiger Str. 40 
D-45127 Essen 
andrea.wegener@bistum-essen.de 

0201 / 2204 573  

Beisitzer 
Schriftführerin  

Dorothee Rauhut 
 
 

Kaldemorgenweg 32 
D-45276 Essen 
Schriftfuehrer@hv-essen.de 
Dorothee.Rauhut@t-online.de 

0201 / 3169013  

Beisitzerin 

Essener Beiträge 

Dr. Ute Küppers-Braun Seestraße 3 
D-45359 Essen 
Ute.Kueppers-Braun@uni-due.de 

0201 / 697311   

Beisitzer 

Webmaster 

 

Karsten Plewnia Schloßwiese 20 
D-45355 Essen 
Karsten.Plewnia@uni-duesseldorf.de 
Webmaster@hv-essen.de 

0201 / 36456 8 
0157 / 73728404 

 

Beisitzer 
 

Karlheinz Rabas Schumannstraße 13 
D-45884 Gelsenkirchen 
Karlheinz.Rabas@t-online.de 

0209 / 134904 
0172 / 2693845 

0209 / 134908 
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